Cad. 1 / Página 5TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.725 - Disponibilização: sexta-feira, 23 de outubro de 2020

PRESIDÊNCIA
GABINETE

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 767, DE 22 DE OUTUBRO DE 2020
Convocação de Desembargadora para compor quórum.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e à vista do que consta do
Processo nº TJ-ADM-2020/37689,

R E S O L V E

Convocar, nos termos do que preceitua o artigo 47, do Regimento Interno deste Egrégio Tribunal, a Desembargadora ILONA
MÁRCIA REIS, para compor quórum na Sessão de Julgamento da Segunda Câmara Cível, no dia 03 de novembro de 2020,
às 8h30min, em virtude dos afastamentos por férias e licenças dos Desembargadores Dinalva Gomes Laranjeira Pimentel,
Ligia Maria Ramos Cunha Lima e Mauricio Kertzman Szporer.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 22 de outubro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 768, DE 22 DE OUTUBRO DE 2020
Prorroga a convocação de Juiz Substituto de 2º Grau  para assessorar à 2ª Vice-Presidência.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta do
TJ-ADM-2020/37740,

R E S O L V E

Prorrogar a convocação do Juiz Substituto de 2º Grau HUMBERTO NOGUEIRA, para, no período de 21/10/2020 a 06/01/2021,
assessorar à 2ª Vice-Presidência no Mutirão de Saneamento dos Processos em trâmite na Seção de Recursos, nos termos
do art. 5º, V, da Lei nº 13.145/2014.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 22 de outubro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 769, DE 22 DE OUTUBRO DE 2020
Tornar sem efeito o Decreto Judiciário nº 763/2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e à vista do que consta dos
Processos nº TJ-ADM-2020/37543,

R E S O L V E

Tornar sem efeito o Decreto Judiciário nº 763, de 21 de outubro de 2020, mantendo-se a convocação do Juiz Substituto de
2°Grau ALDENILSON BARBOSA DOS SANTOS, nos moldes do Decreto Judiciário nº 700, de 06 de outubro de 2020.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 22 de outubro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 770, DE 22 DE OUTUBRO DE 2020.
Convida Juízes de Direito Titulares das Varas de Substituições da Comarca de Salvador para reunião.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Cad. 1 / Página 6TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.725 - Disponibilização: sexta-feira, 23 de outubro de 2020

Convidar os Juízes de Direito Titulares das Varas de Substituições da Comarca da Capital, abaixo relacionados, para
reunião no dia 06 de novembro do corrente ano, às 09:30h, a ser realizada por videoconferência, para participarem da
escolha e formação dos grupos previstos na Resolução nº 06, de 17 de abril de 2013, alterada pela Resolução nº 13, de 22
de agosto de 2018.
Na impossibilidade de comparecimento do Magistrado, poderá ser encaminhado para o email aepmagistrados@tjba.jus.br,
até a data de 03 de novembro de 2020, a indicação de 03 (três) opções de grupo, por ordem de preferência.

MAGISTRADOS
1 ALESSANDRA GONÇALVES PAIM BONANZA
2 ALISSON CUNHA ALMEIDA
3 ANA QUEILA LOULA
4 ANTÔNIO ALBERTO FAIÇAL JÚNIOR
5 ANTÔNIO BÔSCO DE CARVALHO DRUMMOND
6 ANTÔNIO MARCELO OLIVEIRA LIBONATI
7 ARLINDO ALVES DOS SANTOS JÚNIOR
8 CARLOS ALBERTO CARNEIRO BRANDÃO FILHO
9 CAROLINA ALMEIDA DA CUNHA GUEDES
10 CÁSSIO JOSÉ BARBOSA MIRANDA
11 CELIA MARIA CARDOZO DOS REIS QUEIROZ
12 CLÁUDIA VALERIA PANETTA
13 DANIELA GUIMARÃES ANDRADE GONZAGA
14 DANIELA PEREIRA GARRIDO PAZOS
15 DENISE VASCONCELOS SANTOS
16 EDUARDO AUGUSTO LEOPOLDINO SANTANA
17 ELDSAMIR DA SILVA MASCARENHAS
18 ERICO ARAÚJO BASTOS
19 FERNANDA MARINHO SILVA GODINHO
20 FRANCISCA CRISTIANE SIMÕES VERAS CORDEIRO
21 GEANCARLOS DE SOUZA ALMEIDA
22 GEORGE ALVES DE ASSIS
23 GUSTAVO DA SILVA MACHADO
24 GUSTAVO MIRANDA ARAÚJO
25 HORÁCIO MORAES PINHEIRO
26 ISABELLA SANTOS LAGO
27 ITANA EÇA MENEZES DE LUNA REZENDE
28 JONNY MAIKEL DOS SANTOS
29 JULIANA DE CASTRO MADEIRA CAMPOS
30 JUSTINO DE FARIAS FILHO
31 KARLA ADRIANA BARNUEVO DE AZEVEDO
32 KARLA KRISTIANY MORENO GREGORUTTI
33 LUCIANA AMORIM HORA
34 LUCIANA CARINHANHA SETUBAL
35 LUCIANA DE CARVALHO CORREIA MELLO
36 LUCIANA MAGALHÃES DE OLIVEIRA AMORIM
37 LUCIANA VIANA BARRETO
38 MÁRCIA DENISE MINEIRO SAMPAIO MASCARENHAS
39 MÁRCIA GOTTSCHALD FERREIRA
40 MARIA CRISTINA LADEIA DE SOUZA CUNHA
41 MARIA HELENA PEIXOTO MEGA
42 MARIO SOARES CAYMMI GOMES
43 MILENA OLIVEIRA WATT
44 PATRÍCIA DIDIER DE MORAIS PEREIRA
45 PATRÍCIA SOBRAL LOPES
46 RENATO RIBEIRO MARQUES DA COSTA
47 ROSA MARIA DA CONCEICAO CORREIA OLIVEIRA
48 SÉRGIO HUMBERTO DE QUADROS SAMPAIO
49 VERA LÚCIA MEDAUAR REIS MOREIRA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 22         de outubro de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente